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Deklarata e pranimit për përdorimin e të  
dhënave shëndetësore dhe kampionëve për qëllime kërkimi 
 
Pacient       
   
Emër               AA                             PID         1111111 
Emri i parë                         BB                             OE          888 
Ditëlindja                            01.01.1900 
 
 
Unë,  
i nënshkruari pranoj që të dhënat e mia shëndetësore dhe kampionët e mbledhur gjatë 
kujdesit shëndetësorë (ambulant ose si pacient në spital) të vendosen në dispozicion të 
kërkimit shkencor. 
 
☐    Po ☐    Jo 
 
Unë kuptoj: 
 Shpjegimin në lidhje me përdorimin e mëtejshëm të të dhënave të mia shëndetësore dhe 

kampionëve për qëllime kërkimi, të cilat janë paraqitur në faqet (V1, 20.04.2020). 

 Që të dhënat e mia personale janë të mbrojtura. 

 Që të dhënat e mia dhe kampionët mund të përdoren në projekte kombëtare dhe 
ndërkombëtare, në sektorin publik dhe atë privat. 

 Që projektet mund të përfshijnë analiza gjenetike të kampionëve të mi për qëllime kërkimi. 

 Që unë mund të rikontaktohem vetëm në rast të gjetjeve individuale të rëndësishme, nëse 
do të ketë. 

 Që vendimi im është vullnetar dhe që nuk ndikon mbi trajtimin tim. 

 Që vendimi im nuk është i kufizuar në kohë.  

 Që mund të tërheq pranimin tim në çdo moment, pa pasur nevojë të justifikoj vendimin tim.  

………………………… ………………………………………… 
Vendi, data Firma e pacientit, nëse i aftë  

 
 
………………………… ………………………………………… 
Vendi, data Firma e përfaqësuesit ligjor, nëse e nevojshme 

(Emri dhe marrëdhënia me pacientin) 
 
Ju lutem, konsideroni kontaktin e mëposhtëm ose mjekun tuaj të përgjithshëm, në rast se do 
të keni pyetje të tjera, ose nëse do të dëshironit të merrnit një kopje të kësaj deklarate të 
firmosur. 
Universitätsspital Basel, Departement Klinische Forschung, Spitalstrasse 8/12, 4031 Basel  
Telefon +41 61 328 77 17, klinischeforschung@usb.ch 

Barkodë pacient AA BB 


